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B.Sc. Teilzeit Studium Osteopathie / BERLIN TERMINE JAHRGANG 2022
Dauer: 10 Semester in 5 Jahren

Unterrichtszeiten: Wochenende Fr-So/Mo

*Diese Seminare finden am Standort Hamburg statt.  Alle Angaben ohne Gewähr. Änderungen vorbehalten.

BERLIN
kalenderjahr termin seminar studienjahr

2022 - 2023

 16.09. - 19.09.2022 Start / 1. Seminar

1. jahr

 28.10. - 31.10.2022 2. Seminar

 09.12. - 12.12.2022 3. Seminar

 06.01. - 09.01.2023 Seminarort Hamburg*

 24.02. - 27.02.2023 4. Seminar

 31.03. - 03.04.2023 5. Seminar

 12.05. - 15.05.2023 6. Seminar

 16.06. - 19.06.2023 Seminarort Hamburg*

2023 - 2024

08.09. - 11.09.2023 1. Seminar

2. jahr

06.10. - 09.10.2023 2. Seminar

24.11. - 27.11.2023 3. Seminar

12.01. - 15.01.2024 Seminarort Hamburg*

23.02. - 26.02.2024 4. Seminar

15.03. - 18.03.2024 5. Seminar

10.05. - 13.05.2024 Seminarort Hamburg*

31.05. - 03.06.2024 6. Seminar

2024 - 2025

 13.09. - 16.09.2024 1. Seminar

3. jahr

 18.10. - 21.10.2024 2. Seminar

 15.11. - 18.11.2024 3. Seminar

 10.01. - 13.01.2025 Seminarort Hamburg*

 07.02. - 10.02.2025 4. Seminar

 07.03. - 10.03.2025 5. Seminar

 16.05. - 19.05.2025 6. Seminar

06.06. - 09.06.2025 Seminarort Hamburg*

2025 - 2026

 12.09. - 15.09.2025 1. Seminar

4. jahr

 17.10. - 20.10.2025 2. Seminar

 12.12. - 15.12.2025 3. Seminar

16.01. - 19.01.2026 Seminarort Hamburg*

 13.02. - 16.02.2026 4. Seminar

 27.03. - 30.03.2026 5. Seminar

 17.04. - 20.04.2026 6. Seminar

 05.06. - 08.06.2026 Seminarort Hamburg*

2026 - 2027 in Planung 5. jahr
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B.Sc. Teilzeit Studium Osteopathie / BERLIN TERMINE JAHRGANG 2023
Dauer: 10 Semester in 5 Jahren

Unterrichtszeiten: Wochenende Fr-So/Mo

BERLIN
kalenderjahr termin seminar studienjahr

2023 - 2024

08.09. - 11.09.2023 Start / 1. Seminar

1. jahr

06.10. - 09.10.2023 2. Seminar

24.11. - 27.11.2023 3. Seminar

05.01. - 08.01.2024 Seminarort Hamburg*

23.02. - 26.02.2024 4. Seminar

15.03. - 18.03.2024 5. Seminar

14.06. - 17.06.2024 Seminarort Hamburg*

31.05. - 03.06.2024 6. Seminar

2024 - 2025

 13.09. - 16.09.2024 1. Seminar

2. jahr

 18.10. - 21.10.2024 2. Seminar

 15.11. - 18.11.2024 3. Seminar

 17.01. - 20.01.2025 Seminarort Hamburg*

 07.02. - 10.02.2025 4. Seminar

 07.03. - 10.03.2025 5. Seminar

 16.05. - 19.05.2025 6. Seminar

13.06. - 16.06.2025 Seminarort Hamburg*

2025 - 2026

 12.09. - 15.09.2025 1. Seminar

3. jahr

 17.10. - 20.10.2025 2. Seminar

 12.12. - 15.12.2025 3. Seminar

09.01. - 12.01.2026 Seminarort Hamburg*

 13.02. - 16.02.2026 4. Seminar

 27.03. - 30.03.2026 5. Seminar

 17.04. - 20.04.2026 6. Seminar

29.05. - 01.06.2026 Seminarort Hamburg*

2026 - 2027 in Planung 4. jahr

2027 - 2028 in Planung 5. jahr

*Diese Seminare finden am Standort Hamburg statt.  Alle Angaben ohne Gewähr. Änderungen vorbehalten.
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College Sutherland | Stresemannstr. 161 | 22769 Hamburg

HAMBURG
kalenderjahr termin seminar studienjahr

2022 - 2023

02.09. - 05.09.2022 Start / 1. Seminar

2. jahr

14.10. - 17.10.2022 2. Seminar

18.11. - 21.11.2022 3. Seminar

 06.01. - 09.01.2023 Gemeinschaftseminar*

17.02. - 20.02.2023 4. Seminar

24.03. - 27.03.2023 5. Seminar

05.05. - 08.05.2023 6. Seminar

 07.07. - 10.07.2023 Gemeinschaftseminar*

2023 - 2024

01.09. - 04.09.2023 Start / 1. Seminar

3. jahr

13.10. - 16.10.2023 2. Seminar

17.11. - 20.11.2023 3. Seminar

05.01. - 08.01.2024 Gemeinschaftseminar*

16.02. - 19.02.2024 4. Seminar

22.03. - 25.03.2024 5. Seminar

03.05. - 06.05.2024 6. Seminar

14.06. - 17.06.2024 Gemeinschaftseminar*

2024 - 2025

06.09. - 09.09.2024 Start / 1. Seminar

4. jahr

11.10. - 14.10.2024 2. Seminar

08.11. - 11.11.2024 3. Seminar

 17.01. - 20.01.2025 Gemeinschaftseminar*

14.02. - 17.02.2025 4. Seminar

21.03. - 24.03.2025 5. Seminar

02.05. - 05.05.2025 6. Seminar

13.06. - 16.06.2025 Gemeinschaftseminar*

2025 - 2026

05.09. - 08.09.2025 Start / 1. Seminar

5. jahr
10.10. - 13.10.2025 2. Seminar

21.11. - 24.11.2025 3. Seminar

Bachelorarbeit

B.Sc. Teilzeit Studium Osteopathie / HAMBURG TERMINE JAHRGANG 2021
Dauer: 10 Semester in 5 Jahren

Unterrichtszeiten: Wochenende Fr-So/Mo

*Gemeinschaftseminare mit Berlin und Ulm am Standort Hamburg.  Alle Angaben ohne Gewähr. Änderungen vorbehalten.
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College Sutherland | Stresemannstr. 161 | 22769 Hamburg

HAMBURG
kalenderjahr termin seminar studienjahr

2022 - 2023

02.09. - 05.09.2022 Start / 1. Seminar

1. jahr

14.10. - 17.10.2022 2. Seminar

18.11. - 21.11.2022 3. Seminar

06.01. - 09.01.2023 Gemeinschaftseminar*

17.02. - 20.02.2023 4. Seminar

24.03. - 27.03.2023 5. Seminar

05.05. - 08.05.2023 6. Seminar

 16.06. - 19.06.2023 Gemeinschaftseminar*

2023 - 2024

01.09. - 04.09.2023 Start / 1. Seminar

2. jahr

13.10. - 16.10.2023 2. Seminar

17.11. - 20.11.2023 3. Seminar

12.01. - 15.01.2024 Gemeinschaftseminar*

16.02. - 19.02.2024 4. Seminar

22.03. - 25.03.2024 5. Seminar

03.05. - 06.05.2024 6. Seminar

10.05. - 13.05.2024 Gemeinschaftseminar*

2024 - 2025

06.09. - 09.09.2024 Start / 1. Seminar

3. jahr

11.10. - 14.10.2024 2. Seminar

08.11. - 11.11.2024 3. Seminar

10.01. - 13.01.2025 Gemeinschaftseminar*

14.02. - 17.02.2025 4. Seminar

21.03. - 24.03.2025 5. Seminar

02.05. - 05.05.2025 6. Seminar

06.06. - 09.06.2025 Gemeinschaftseminar*

2025 - 2026

05.09. - 08.09.2025 Start / 1. Seminar

4. jahr

10.10. - 13.10.2025 2. Seminar

21.11. - 24.11.2025 3. Seminar

16.01. - 19.01.2026 Gemeinschaftseminar*

06.02. - 09.02.2026 4. Seminar

20.03. - 23.03.2026 5. Seminar

08.05. - 11.05.2026 6. Seminar

05.06. - 08.06.2026 Gemeinschaftseminar*

2026 - 2027 in Planung 5. jahr

B.Sc. Teilzeit Studium Osteopathie / HAMBURG TERMINE JAHRGANG 2022
Dauer: 10 Semester in 5 Jahren

Unterrichtszeiten: Wochenende Fr-So/Mo

*Gemeinschaftseminare mit Berlin und Ulm am Standort Hamburg.  Alle Angaben ohne Gewähr. Änderungen vorbehalten.
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College Sutherland | Stresemannstr. 161 | 22769 Hamburg

HAMBURG
kalenderjahr termin seminar studienjahr

2023 - 2024

01.09. - 04.09.2023 Start / 1. Seminar

1. jahr

13.10. - 16.10.2023 2. Seminar

17.11. - 20.11.2023 3. Seminar

05.01. - 08.01.2024 Gemeinschaftseminar*

16.02. - 19.02.2024 4. Seminar

22.03. - 25.03.2024 5. Seminar

03.05. - 06.05.2024 6. Seminar

14.06. - 17.06.2024 Gemeinschaftseminar*

2024 - 2025

06.09. - 09.09.2024 1. Seminar

2. jahr

11.10. - 14.10.2024 2. Seminar

08.11. - 11.11.2024 3. Seminar

 17.01. - 20.01.2025 Gemeinschaftseminar*

14.02. - 17.02.2025 4. Seminar

21.03. - 24.03.2025 5. Seminar

02.05. - 05.05.2025 6. Seminar

13.06. - 16.06.2025 Gemeinschaftseminar*

2025 - 2026

05.09. - 08.09.2025 1. Seminar

3. jahr

10.10. - 13.10.2025 2. Seminar

21.11. - 24.11.2025 3. Seminar

09.01. - 12.01.2026 Gemeinschaftseminar*

06.02. - 09.02.2026 4. Seminar

20.03. - 23.03.2026 5. Seminar

08.05. - 11.05.2026 6. Seminar

29.05. - 01.06.2026 Gemeinschaftseminar*

2026 - 2027 in Planung 4. jahr

2027 - 2028 in Planung 5. jahr

B.Sc. Teilzeit Studium Osteopathie / HAMBURG TERMINE JAHRGANG 2023
Dauer: 10 Semester in 5 Jahren

Unterrichtszeiten: Wochenende Fr-So/Mo

*Gemeinschaftseminare mit Berlin und Ulm am Standort Hamburg.  Alle Angaben ohne Gewähr. Änderungen vorbehalten.
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ULM
kalenderjahr termin seminar studienjahr

2022 - 2023

23.09. - 27.09.2022 Start / 1. Seminar

1. jahr

21.10. - 25.10.2022 2. Seminar

02.12. - 06.12.2022 3. Seminar

06.01. - 09.01.2023 Seminarort Hamburg*

27.01. - 31.01.2023 4. Seminar

10.03. - 14.03.2023 5. Seminar

28.04. - 02.05.2023 6. Seminar

16.06. - 19.06.2023 Seminarort Hamburg*

23.06. - 27.06.2023 7. Seminar

2023 - 2024

22.09. - 26.09.2023 1. Seminar

2. jahr

27.10. - 31.10.2023 2. Seminar

01.12. - 05.12.2023 3. Seminar

12.01. - 15.01.2024 Seminarort Hamburg*

26.01. - 30.01.2024 4. Seminar

08.03. - 12.03.2024 5. Seminar

26.04. - 30.04.2024 6. Seminar

10.05. - 13.05.2024 Seminarort Hamburg*

21.06. - 25.06.2024 7. Seminar

2024 - 2025

27.09. - 01.10.2024 1. Seminar

3. jahr

22.11. - 26.11.2024 2. Seminar

13.12. - 17.12.2024 3. Seminar

10.01. - 13.01.2025 Seminarort Hamburg*

24.01. - 28.01.2025 4. Seminar

21.02. - 25.02.2025 5. Seminar

14.03. - 18.03.2025 6. Seminar

23.05. - 27.05.2025 7. Seminar

06.06. - 09.06.2025 Seminarort Hamburg*

2025 - 2026

26.09. - 30.09.2025 1. Seminar

4. jahr

31.10. - 04.11.2025 2. Seminar

28.11. - 02.12.2025 3. Seminar

16.01. - 19.01.2026 Seminarort Hamburg*

23.01. - 27.01.2026 4. Seminar

27.02. - 03.03.2026 5. Seminar

10.04. - 14.04.2026 6. Seminar

22.05. -26.05.2026 7. Seminar

05.06. - 08.06.2026 Seminarort Hamburg*

2026 - 2027 Bachelorarbeit 5. jahr

  

B.Sc. Teilzeit Studium Osteopathie / ULM TERMINE JAHRGANG 2022
Dauer: 10 Semester in 5 Jahren

Unterrichtszeiten: Wochenende Fr-Mo/Di
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ULM
kalenderjahr termin seminar studienjahr

2023 - 2024

22.09. - 26.09.2023 Start / 1. Seminar

1 jahr

27.10. - 31.10.2023 2. Seminar

01.12. - 05.12.2023 3. Seminar

05.01. - 08.01.2024 Seminarort Hamburg*

26.01. - 30.01.2024 4. Seminar

08.03. - 12.03.2024 5. Seminar

26.04. - 30.04.2024 6. Seminar

14.06. -17.06.2024 Seminarort Hamburg*

21.06. - 25.06.2024 7. Seminar

2024 - 2025

27.09. - 01.10.2024 1. Seminar

2. jahr

22.11. - 26.11.2024 2. Seminar

13.12. - 17.12.2024 3. Seminar

17.01. - 20.01.2025 Seminarort Hamburg*

24.01. - 28.01.2025 4. Seminar

21.02. - 25.02.2025 5. Seminar

14.03. - 18.03.2025 6. Seminar

23.05. - 27.05.2025 7. Seminar

13.06. - 16.06.2025 Seminarort Hamburg*

2025 - 2026

26.09. - 30.09.2025 1. Seminar

3. jahr

31.10. - 04.11.2025 2. Seminar

28.11. - 02.12.2025 3. Seminar

09.01. - 12.01.2026 Seminarort Hamburg*

23.01. - 27.01.2026 4. Seminar

27.02. - 03.03.2026 5. Seminar

10.04. - 14.04.2026 6. Seminar

22.05. -26.05.2026 7. Seminar

29.05. - 01.06.2026 Seminarort Hamburg*

2026 - 2027 in Planung 4. jahr

2027 - 2028 Bachelorarbeit 5. jahr

  

B.Sc. Teilzeit Studium Osteopathie / ULM TERMINE JAHRGANG 2023
Dauer: 10 Semester in 5 Jahren

Unterrichtszeiten: Wochenende Fr-Mo/Di

*Diese Seminare finden am Standort Hamburg statt.  Alle Angaben ohne Gewähr. Änderungen vorbehalten.


